
  

UCHWAŁA NR III/8/2024 

RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a – 3b, ust. 4a -4b, ust. 6 - 6b, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr nr XLII/330/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 

pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korycin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Giaro

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2880



Załącznik do uchwały Nr III/8/2024 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Korycinie. 

2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: porządkowanie domu, przyrządzanie 

posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego, pomoc 

przy robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy 

pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 

w wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie. 

5. Realizacja usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w środowiskach odbywać się będzie 

pod nadzorem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich a także 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie 

lub częściowo odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyjmuje się 

minimalną stawkę godzinową ustaloną na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów wykonawczych 

do art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. W przypadku, gdy dochód osoby samotnej lub samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone są nieodpłatnie. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby samotnie gospodarującej 

ustala poniższa tabela: 

Poziom % miesięcznego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich dla osoby samotnie gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 30,00% 

powyżej 150% do 200% 50,00% 

powyżej 200% do 250% 70,00% 

powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

6. W przypadku, gdy dochód osoby w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich świadczone są nieodpłatnie. 

7. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich dla osoby w rodzinie ustala 

poniższa tabela: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2880



Poziom % miesięcznego dochodu na osoby w rodzinie 

w odniesieniu do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

% odpłatności za jedną godzinę usług opiekuńczych w formie 

usług sąsiedzkich dla osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 30,00% 

powyżej 150% do 200% 50,00% 

powyżej 200% do 250% 70,00% 

powyżej 250% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% 

8. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich jest decyzja 

administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez 

osobę korzystająca z usługi. 

9. Na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub pracownika 

socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie. 

1) zwalnia częściowo z odpłatności o 50% osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

a) ponoszą stałe, niezbędne i uzasadnione wydatki związane z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym 

leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami zakupu, 

b) w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego. 

10. Odpłatność za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wnosi się na konto Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Korycinie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

11. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie stanowią dochód budżetu gminy. 

12. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności 

za wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2880


		2024-06-06T12:29:42+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




